Российская Федерация
		Новгородская область Любытинский район
Администрация Неболчского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 23.12.2024 г. № 295
р.п.Неболчи

О внесении изменений в муниципальную Программу «Противодействие коррупции в Неболчском сельском поселении на 2024-2026 годы» и плана мероприятий по ее реализации

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", областного закона от 31 августа 2009г № 595-ОЗ «О реализации федеральных законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Неболчском сельском поселении на 2024-2026 годы».
 1.1. В паспорте муниципальной программы п.6 «Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей) изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Бюджет сельского
поселения
	Бюджет муниципального района
	Федеральный
бюджет
	Внебюджетные
средства
	Всего

	2024
	18,23
	-
	-
	-
	18,23

	2025
	40,00
	-
	-
	-
	40,00

	2026
	40,00
	-
	-
	-
	40,00

	ВСЕГО
	98,23
	-
	-
	-
	98,23

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	[bookmark: _Hlk154752531]№
п/п
	На
Наименование программы
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: обеспечение координации и контроля деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции

	1.1.
	Определение перечня специалистов Администрации поселения, реализующих полномочия с повышенным риском возникновения коррупции, на основе анализа их функций
	Администрация сельского поселения
	2024 -2026
	 № 1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Принятие и исполнение планов (мероприятий) противодействия коррупции      для специалистов Администрации поселения

	Администрация сельского поселения
	2024 -2026
	 № 1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Организация и проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых  актов Неболчского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2024 -2026
	 № 1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Организация проведения обучения (повышения квалификации) по вопросам противодействия коррупции муниципальных служащих  Администрации  сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2024 -2026
	 № 1.1.2
	Бюджет  сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Проведение обсуждений практики применения антикоррупционного законодательства с  муниципальными  служащими
	Администрация сельского поселения
	2024 -2026
	 № 1.1.2
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 2: Осуществление просветительской работы в обществе по вопросам противодействия коррупции в целях укрепления доверия к органам местного самоуправления

	2.1.
	Информирование муниципальных служащих о возможности участия в подготовке проектов актов по вопросам противодействия коррупции и проведение при необходимости рабочих встреч, заседаний   соответствующих комиссий в целях организации обсуждения предложений по проектам актов
	Администрация сельского поселения
	2024 -2026
	 № 1.2.1
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Размещение проектов   постановлений и распоряжений Администрации Неболчского сельского поселения, решений Совета депутатов Неболчского поселения на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет
	Администрация сельского поселения
	2024 -2026
	№ 1.2.1
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Организация работы по ведению базы данных об обращениях граждан и организаций по фактам коррупции, обеспечение  доступа правоохранительных органов к данной базе
	Администрация сельского поселения
	2024 -2026
	№ 1.2.2, 1.2.4
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Размещение отчета о ходе мониторинга состояния коррупции и о реализации мер противодействия коррупции в СМИ, на  официальном сайте   Администрации поселения в сети   Интернет, опубликование в бюллетене «Официальный вестник поселения»
	Администрация  сельского поселения
	2024 -2026
	№ 1.2.3
	Бюджет  сельского поселения
	18,23
	40,00
	40,00

	3
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств сельского

	3.1.
	Опубликование на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в бюллетене «Официальный вестник поселения» отчета об исполнении бюджета сельского поселения
	Администрация  сельского поселения
	2024 -2026
	№ 3.1.
	Бюджет  сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

2.Разместить постановление на официальном сайте  Администрации Неболчского сельского поселения www.nebolchi-adm.ru и опубликовать в вестнике-бюллетене "Официальный вестник поселения".

Глава поселения                                          Т.В.Мохнова